1. Pizza Margherita*
2. Pizza Napoli*
3. Pizza Sardelle
4. Pizza Primavera*
5. Pizza Salame
6. Pizza Paprika e Salame
7. Pizza Prosciutto
8. Pizza Spinaci*
9. Pizza Pirata
10. Pizza Bovara
11. Pizza Cacciatora
12. Pizza Funghi*
13. Pizza Contadina*
14. Pizza Funghi Freschi*
15. Pizza Bacco*
16. Pizza Funghi e Prosciutto

17. Pizza Funghi Freschi e Prosciutto

18. Pizza Vongole

19. Pizza Casa Ergo

20. Pizza Tonno e Cipolle
21. Pizza Quattro Stagioni

22.Pizza Nuova
23. Pizza Tonno
24. Pizza Mista
25. Pizza Brigida

26. Pizza Paesana
27. Pizza Valeria

28. Pizza Norma

29. Pizza Calzone Speciale
30. Pizza Calzone Toni

31. Pizza Ricca

32. Pizza Calamari e Vongole
33. Pizza Nettuno

34. Pizza Prosciutto e Ananas
35. Pizza Basilico e Prosciutto
36. Pizza Basilico*

37. Pizza Ruota*

38. Pizza Fantasia*

Speisekarte

Pizze

Pizzen

Kise, Tomate

Kise, Tomate, Oliven, Knoblauch

Kise, Tomate, Sardellen

Kiise, Tomate, Zwiebeln, Petersilie

Kise, Tomate, Salami

Kise, Tomate, Paprika, Salami

Kiise, Tomate, Metzgerschinken

Kise, Tomate, Spinat

Kiise, Tomate, Fleischsauce

Kise, Tomate, Spinat, Ei, Knoblauch

Kise, Tomate, Salami, frische Peperoni (sehr scharf)

Kiise, Tomate, Champignons

Kise, Tomate, Spinat, Artischocken, Kartoffeln, Oliven, Knoblauch
Kiise, Tomate, frische Champignons

Kise, Tomate, Artischocken, Oliven, Zwiebeln, Knoblauch
Kiise, Tomate, Champignons, Metzgerschinken

Kiise, Tomate, frische Champignons, Metzgerschinken
Tomate, Babymuscheln, Knoblauch

Kiise, Tomate, Champignons, Thunfisch, Paprika, Ei

Kise, Tomate, Thunfisch

Kise, Tomate, Cl Thunfisch,

Kiise, Tomate, frische Champignons, Spinat, Metzgerschinken,
Knoblauch

Kise, Tomate, Thunfisch

Kise, Tomate, Salami, Cl
Sardellen

Kise, Tomate, Thunfisch, Zwiebeln, Artischocken, Paprika, Knoblauch

Kise, Tomate, Spinat, Artischocken, Metzgerschinken, Zwiebeln,
Knoblauch

Kise, Tomate, Spinat, Artischocken, Zwiebeln, Champignons,
Metzgerschinken, Knoblauch

Kiise, Tomate, Metzgerschinken, Thunfisch, Artischocken, Zwiebeln,
Champignons, Knoblauch

gefiillte Teigtasche nach Art des Hauses
gefiillte Teigtasche nach Art des Chefs mit Knoblauch

Kiise, Tomate, Spinat, Artischocken, Paprika, Champignons,
Metzgerschinken, Thunfisch, Knoblauch

Tomate, Tintenfisch, Babymuscheln, Knoblauch
Tomate, Meeresfriichte, Knoblauch

Kise, Tomate, Metzgerschinken, Ananas

Kiise, Tomate, Basilikum, Metzgerschinken
Kiise, Tomate, Basilikum, Parmesankiise

Kiise, Tomate, frische Tomatenscheiben, Zwiebeln, frische Peperoni,
Knoblauch (sehr scharf)

Kise, Tomate, 3 verschiedene Gemiisesorten

groB / klein

5,10
5,40
5,90
5,90
6,10
6,30
6,70
6,60
6,60
6,90
6,80
6,90
7,00
7,10
7,10
7,10
7,30
7,40
7,80
7,80
7,90
7,90
8,00
8,10
8,10
8,20

8,20

8,20
8,40
8,70
8,80
8,90
10,20
7,80
7,10
6,40
7,50
7,90

/

2,60
2,80
3,10
3,10
3,30
3,50
3,50
3,60
3,60
3,70
3,70
3,70
3,90
3,90
420
4,10
420
4,40
4,40
4,40
4,40
4,50
4,50
4,60
4,50
4,60

4,80

4,90
4,60
4,80
5,40
5,50
5,50
4,80
420
3,50
4,40
4,80
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39. Spaghetti Napoli*

40. Spaghetti Bolognese

41. Spaghetti Amatriciana

42. Spaghetti Carbonara

43. Spaghetti Vongole

44. Spaghetti Puttanesca

45. Penne Risaltate

46. Penne Zingara

47. Penne Spezzatino

48. Penne Modo Mio

49. Penne Tre Emme*

50. Penne Contadina

51. Penne "Piccola Ergo"

52. Penne Broccoli

53. Penne Gratinate

54. Lasagne Pasticciate nach Art des Hauses
55. Cannelloni Rogi e Olli - gefiillte Teigrolle
56. Cannelloni Ripieni - gefiillte Teigrolle
57. Pasticcio Misto

58. Maccheroni Fantasia

59. Maccheroni "Italiana"

60. Maccheroni al Forno

61. Maccheroni alla Chef*

62. Maccheroni alla Siciliana

63. Tagliatelle "Oliviero"

64. Tortellini al Limone

65. Tortellini Risaltati

66. Tortellini "Rossano"

67. Tortellini "Piccola Ergo"

68. Tris di Pasta

Pasta
Nudeln

Tomatensauce, Parmesankiise
Fleischsauce, Parmesankéise

Tomatensauce, Zwiebeln, Speck

Metzgerschinken, Sahne, Bi, Kiise

Tomatensauce, Babymuscheln, Knoblauch

Tomatensauce, Sardellen, Kapern, Oliven, Petersilie, Knoblauch
Fleischsauce, Sahne, Parmesankiise

Salami, Metzgerschinken, Sahne, Kiise, Paprika (scharf)

Ragout aus Rind- und Schweinefleisch

Champi Kiise, Sahne,
Auberginen, Zucchini, frische Paprika, Tomatensauce
Champignons, Metzgerschinken, Erbsen, Kise, Sahne
nach Art des Chefs mit Knoblauch

Broceoli, Metzgerschinken, Kiise, Sahne, Knoblauch

b i Eier, mit Kise

mit Kise Giberbacken

Fleisch, Spinat, Knoblauch, mit Kse iberbacken

Fleisch, mit Kiise iiberbacken

Lasagne Pasticcitate, gemischt Rogi e Olli, Cannelloni Ripien, iiberbacken
Salami, Zwiebeln, Paprika, frische Peperoni, Tomatensauce (scharf)
italienisches Ragout, Erbsen, wenig Sahne, Kise

Erbsen, ‘mit Kise i

Broceoli, frische Champignons, Tomatensauce, Sahne, Kiise, Knoblauch
Auberginen, Zucchini, Oliven, Speck, Tomatensauce, Kiise, wenig Sahne

griine cl Tomaten,

gefiillte Nudeln, frische Zitronen, Ei, Kise, Sahne

gefiillte Nudeln, Fleischsauce, Sahne, Kise

gefiillte Nudeln, Metzgerschinken, Sahne, Kise, Muskat, Salbei
gefiillte Nudeln mit Knoblauch nach Art des Hauses

drei verschiedene Nudelgerichte

4,90€
5,60€
5,80€
6,60€
6,70€
6,50€
6,10€
6,70€
7,00€
6,80€
6,60€
6,80€
7,00€
7,30€
7,50€
6,70€
6,80€
6,80€
7,40€
7,10€
7,20€
7,10€
7,40€
7,40€
7,00€
6,60€
7,30€
7,40€
7,50€
8,90€

Alle mit einem * gekennzeichneten Pizzen, Nudelgerichte, Suppen und Salate sind ebenfalls fiir Vegetarier geeignet!

69. Alle Extra Portionen
70. Portion Kréutercreme

74. Gemischte Vorspeise kalt oder warm*

75. Zuppa di Pomodori*
76 7Zuona di Cinolle*

groB /klein

wie z. B. Pilze, Metzgerschinken, ..

Antipasto

Vorspeisen

auf Wunsch auch vegetarisch

Zuppe
Suppen

Tomatencremesuppe

Zwiebelsuppe

1,50 / 1,00€

1,50€

8,40 €

3,70 €
220 €



75. Zuppa di Pomodori*
76. Zuppa di Cipolle*
77. Zuppa di Broccoli*
78. Zuppa di Zucchini*
79. Zuppa Spezzatino
80. Tortellini in Brodo

81. Insalata verde con Cipolle*
82. Insalata Mista*
83. Insalata Mista speciale®
84. Insalata Nuova*
85. Insalata Nizza - Salat Nicoise
86. Insalata Capriciosa
87. Insalata Saporita
88. Insalata Paolina
1.89 Insalata "Rustica"

1.90 Insalata "Gustosa"

89. Cotoletta Milanese
90. Scaloppa al Funghi
91. Scaloppa Pizzaiola
92. Scaloppa alla Crema
93. Involtini Toni

94. Calamari Fritte
95. Spaghetti al Frutti di Mare

96. Tiramisu
97. Vanille - Baiser - Eis
98. Tartufo

1.98 Cassata

Zuppe
Suppen

Tomatencremesuppe

Zwicbelsuppe

Broccolicremesuppe
Zucchinicremesuppe

Suppe mit Rind- und Schweinefleisch

gefiillte Nudeln in Briihe

Insalate
Salate

griiner Salat mit Zwiebeln
gemischter Salat

gemischter Salat spezial

Salat, Zwiebeln, Gurken, Paprika, Tomaten, Mais, Ei, Oliven, Joghurtdressing

Salat, Gurken, Kise, Ei, Thunfisch, Tomaten

Salat, Gurken, Tomaten,

Kise, Thunfisch,

Salat, Zwicbeln, Paprika, Champignons, Sardellen, Tomaten, Gurken

Salat, Zwiebeln, Sellerie, Kartoffeln, Thunfisch, Kiise, Oliven, Ei
Salat, Zwicbeln, Gurken, Tomaten, griine Bohnen, Truthahnbrust, frische Champignons,

Eier, Oliven

Salat, Zwiebeln, Gurken, Artischocken, Palmenherzen, Scrimps, Tomaten, Eier, Oliven

Carne
Fleisch

spezial paniertes Schweineschnitzel mit Beilage

Schweineschnitzel, Champignons, Sahne, mit Beilage

Schweineschnitzel, Tomatensauce, Oliven, Sardellen, Kapern, mit Beilage

Schweineschnitzel, Creme, Kise, mit Beilage

kleine gefiillte Rouladen aus Schweinefleisch, mit Beilagen

IBESCE
Fisch

gebratener Tintenfisch, Remoulade, gemischter Salat

Spaghetti mit Meeresfriichten

Dessert
Nachspeisen

Eiscreme mit Ananas und Baiser, im Ofen iiberbacken

Oliven, Ei

3,70
3,80
4,10
4,10
5,10
4,80

3,80
4,80
5,10
5,80
6,80
7,40
7,20
7,40
9,00

10,40

8,90
9,30
9,40
9,60
11,50

11,00
8,40

4,00
430
4,10
4,10
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Bibite calde

Heifle Getranke
99. Glas Grog
100. Tasse Espresso
101. Tasse Espresso Cappucciato
102. Tasse Caffé
103. Tasse Cappuccino
104. Tasse Tee
Analcolici
Alkoholfreie Getranke

106. Fanta Konserviert mit Benzoesiure + Farbstoff 021
107. Sprite konserviert mit Benzoesiure + Farbstoff’ 021
108. Coca-Cola Koffeinhaltig + Farbstoff 021
109. Tafelwasser 0,251
110. San Pellegrino 0,21
111. Apfelsaft 0,21
112. Orangensaft 0,21
113. San Pellegrino 07/ 11

Birre

Flaschenbiere
114. Diebels Alt 0,331
115. Ko6nig Pilsener 0,331
116. Konig Pilsener alkoholfrei 0,331
Liquori

Likor
117. Sherry 5cl
118. Amaretto 2cl
119. Sambuca 2cl
120. Grappa 2icl
121. Fernet Branca 2icl!
122. Amaro Averna 2cl
123. Veechia Romagna 21cl
124. Campari (mit Farbstoff) 4cl

Vini

Weine

offene italienische Tafelweine, rot, rosé oder weill
125. Karaffe 0,251
126. Glas 0,101

2,50
1,60
1,70
1,60
1,90
1,50

1,60
1,60
1,60
1,60
1,90
1,60
2,10
4,80

2,10
2,40
2,40

3,60
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,60
4,20

3,50
2,10
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